СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ
Новоорского района
Оренбургской области

Третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  17.12.2018г. № 243
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 02.07.2018 № 210 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Энергетикский  поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного обслуживания муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 года»

В целях необходимости сохранения на территории Новоорского района единого культурного пространства, для реализации конституционных прав граждан на участие в культурной жизни и пользование услугами организаций культуры, а также на доступ к культурным ценностям, для долговременного сотрудничества, руководствуясь пунктами 11, 12 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области,

РЕШИЛ:
1. В пункте 3 решения Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет от 02.07.2018 № 210 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Энергетикский  поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного обслуживания муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 года» словосочетание «ассигнования в размере 1 664 111 (один миллион шестьсот шестьдесят четыре тысячи сто одиннадцать) рублей 32 копейки» заменить на словосочетание «ассигнования в размере 2 023 236 (два миллиона двадцать три тысячи двести тридцать шесть) рублей 19 копеек».
	2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Энергетикский  поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного обслуживания муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 года» от 02.07.2018 г. № 210 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
       	3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области для внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 23.08.2018 № 219 «О принятии к осуществлению части полномочий в сфере культуры».
	4. Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области заключить с администрацией муниципального образования Новоорский район Оренбургской области дополнительное соглашение к соглашению от 23.08.2018 о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Энергетикский  поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного обслуживания муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области, в соответствии с принятым решением.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 года.
7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности                               Исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов                         главы муниципального
муниципального образования                            образования                                                           Энергетикский поссовет                                     Энергетикский поссовет

_______________    В.В. Рязанов                   ________________  Е.В. Киселёв

                                  Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 02.07.2018 № 210 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Энергетикский  поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения в области культуры и библиотечного обслуживания муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 года» от 17.12.2018г. № 243

Расчет
сумм межбюджетных трансфертов в 2018 году, перечисляемых из бюджета муниципального образования Энергетикский поссовет в бюджет муниципального образования Новоорский район

	[bookmark: _GoBack]№
	Наименование
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов поселения (руб.)

	1.
	Фонд оплаты труда работникам культуры и библиотеки
	880 881,00

	2.
	Межбюджетные трансферты на увеличение заработной платы (областной бюджет)
	25706,00

	3.
	Межбюджетные трансферты на увеличение заработной платы (местный бюджет)
	17137,00

	4.
	Средства на увеличение заработной платы работникам культуры на 3%
	62 853,36

	5.
	Начисления 30,2 %
	266 029,06

	6.
	Оплата по договорам ГПХ – уборщицам – 2 человека
	153 473,32

	7.
	Оплата по договорам ГПХ – руководителям творческих коллективов
	345 910,49

	8.
	Закупка основных средств
	0,00

	9.
	Закупка товаров в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0,00

	10.
	Подписка
	25 000

	11.
	Оплата отпускных
	189 129,00

	12.
	Начисление (отпускные) 30,2%
	57 116,96

	ИТОГО:
	2 023 236,19